



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/06/2025 16:49:21

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**
CNPJ: **26.237.728/0001-25**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Sistema do CNJ está indisponível**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.237.728/0001-25 DUNS®: 945156001
Razão Social: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Nome Fantasia: GRATITUDE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	05/11/2025	Automática
FGTS	Validade:	10/07/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	08/12/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	09/09/2025
Receita Municipal	Validade:	11/07/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/06/2026



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

BELO HORIZONTE

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários, Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 26.237.728/0001-25

Observações:

- a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010 do Conselho Nacional de Justiça;
- b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;
- c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais (<http://www.tjmg.jus.br>), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;
- d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;
- e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de feitos judiciais em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 07 de Maio de 2025 às 09:26

BELO HORIZONTE, 07 de Maio de 2025 às 09:26

Código de Autenticação: 2505-0709-2634-0706-3636

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO /AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folha(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa de fraude.

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO		
NIRE 31212096082	CNPJ 26.237.728/0001-25	
NOME EMPRESARIAL GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO	
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário	NÚMERO DO LIVRO 5
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60	
ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	79279350625	EDSON BATISTA SOARES:79279350625	176285836939348726 586933468874135913 877945589007	13/09/2024 a 13/09/2025	Não
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	26237728000125	GRATITUDE REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO DE M: 26237728000125	420361710508092499 223615442080682276 674348065892	03/02/2025 a 03/02/2026	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.
AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 09/05/2025 às 16:10:13

6E.D3.DC.FC.29.EF.30.2C
C9.39.F2.EC.51.43.77.2A

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO



Nome Empresarial: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 26.237.728/0001-25 **Nire:** 31212096082 **Scp:**

Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024

Forma de Escrituração Contábil: Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

Natureza do Livro: Livro Diário

Identificação do arquivo(hash): B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-

Consulta Realizada em: 09/05/2025 13:11:00

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 26.237.728/0001-25
 Número de Ordem do Livro: 5
 Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 374.270,37	R\$ 342.448,47
VENDA DE MERCADORIAS		R\$ 374.270,37	R\$ 85.323,00
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 0,00	R\$ 257.125,47
(-) DEDUÇÕES		R\$ (39.037,10)	R\$ (26.324,64)
(-) (-) ISS		R\$ (0,00)	R\$ (4.512,23)
(-) (-) SIMPLES		R\$ (0,00)	R\$ (16.266,60)
(-) ICMS		R\$ (26.332,47)	R\$ 0,00
(-) COFINS		R\$ (10.442,15)	R\$ 0,00
(-) PIS		R\$ (2.262,48)	R\$ 0,00
(-) (-) DIFAL		R\$ (0,00)	R\$ (5.545,81)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 335.233,27	R\$ 316.123,83
(-) CMV		R\$ (67.740,69)	R\$ (35.314,28)
(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (67.740,69)	R\$ (35.314,28)
LUCRO BRUTO		R\$ 267.492,58	R\$ 280.809,55
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (886.589,62)	R\$ (675.405,42)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (264.793,69)	R\$ (133.278,02)
FÉRIAS		R\$ 0,00	R\$ 1.148,52
(-) BOLSA ESTÁGIO		R\$ (15.444,00)	R\$ (0,00)
(-) COMISSÕES		R\$ (149.933,53)	R\$ (134.426,54)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (2.500,00)	R\$ (0,00)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (28.200,78)	R\$ (0,00)
(-) SERVIÇOS TOMADOS		R\$ (68.715,38)	R\$ (0,00)
(-) ARQUITETURA/ENGENHARIA		R\$ (1.410,05)	R\$ (0,00)
(-) MONTAGEM DE MOBILIÁRIO		R\$ (67.305,33)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (61.837,90)	R\$ (12.752,71)
(-) IPTU		R\$ (7.026,83)	R\$ (7.939,89)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (1.411,31)	R\$ (1.090,89)
(-) ICMS OUTROS		R\$ (39.705,51)	R\$ (996,66)
(-) MULTAS DE MORA		R\$ (996,77)	R\$ (2.056,24)
(-) I.O.F		R\$ (210,21)	R\$ (77,94)
(-) IMPOSTO DE RENDA S/ APLICAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (591,09)
(-) CONTRIBUIÇÃO CIEE/MG		R\$ (2.079,87)	R\$ (0,00)
(-) IMPOSTOS FEDERAIS		R\$ (1.866,63)	R\$ (0,00)
(-) ISS		R\$ (7,40)	R\$ (0,00)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 26.237.728/0001-25
 Número de Ordem do Livro: 5
 Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) IMPOSTO DE RENDA		R\$ (4.491,24)	R\$ (0,00)
(-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/LUCRO		R\$ (4.042,13)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (559.958,03)	R\$ (529.374,69)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (97.889,58)	R\$ (124.745,53)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (9.240,00)	R\$ (23.544,00)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (18.811,67)	R\$ (26.486,19)
(-) FÉRIAS		R\$ (18.121,80)	R\$ (25.010,31)
(-) INSS		R\$ (62.714,98)	R\$ (3.363,22)
(-) FGTS		R\$ (17.923,71)	R\$ (25.992,21)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ (1.069,96)	R\$ (2.384,08)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ (30.528,82)	R\$ (41.432,05)
(-) VALE TRANSPORTE / AUXILIO COMBUSTIVEL		R\$ (34.017,55)	R\$ (16.346,18)
(-) ALIMENTAÇÃO		R\$ (62.315,43)	R\$ (32.995,41)
(-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS		R\$ (134.073,60)	R\$ (144.988,06)
(-) ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (13.992,76)	R\$ (18.824,53)
(-) TELEFONE E INTERNET		R\$ (7.316,04)	R\$ (2.810,60)
(-) SEGUROS		R\$ (5.457,84)	R\$ (5.572,10)
(-) LICITAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (149,00)
(-) CONDOMINIO		R\$ (3.752,16)	R\$ (4.724,42)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (250,00)	R\$ (0,00)
(-) BRINDES		R\$ (50,50)	R\$ (0,00)
(-) SERVIÇOS TOMADOS		R\$ (42.431,63)	R\$ (30.006,80)
(-) CONSULTORIA EM PROJETO		R\$ (1.586,06)	R\$ (0,00)
(-) CERTIFICAÇÃO DIGITAL		R\$ (180,00)	R\$ (180,00)
(-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL		R\$ (24.418,00)	R\$ (26.708,00)
(-) ASSISTÊNCIA JURÍDICA		R\$ (917,22)	R\$ (0,00)
(-) CONSERVAÇÃO E REPAROS		R\$ (250,00)	R\$ (1.320,00)
(-) CURSOS E PALESTRAS		R\$ (13.435,20)	R\$ (0,00)
(-) INFORMÁTICA		R\$ (1.645,15)	R\$ (1.798,80)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 9.887,19	R\$ 13.571,34
DESCONTO DE VALE TRANSPORTE		R\$ 1.910,13	R\$ 2.611,26
DESCONTO DE ALIMENTAÇÃO		R\$ 287,80	R\$ 226,20
DESCONTO DE FALTAS		R\$ 0,00	R\$ 327,80
DESCONTO PLANOS DE SAÚDE /		R\$ 5.214,82	R\$ 10.406,08

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 2 de 3

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 26.237.728/0001-25
 Número de Ordem do Livro: 5
 Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
ODONTOLÓGICOS			
DESCONTO FARMÁCIA		R\$ 181,66	R\$ 0,00
DESCONTO AVISO PREVIO REAVIDO		R\$ 2.292,78	R\$ 0,00
(-) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RES. FINANCEIRO		R\$ (609.209,85)	R\$ (381.024,53)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 7.307,42	R\$ 2.612,82
JUROS DE APLICAÇÕES		R\$ 1.920,51	R\$ 4,28
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS		R\$ 5.386,91	R\$ 2.608,54
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (19.129,95)	R\$ (33.494,28)
(-) JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		R\$ (28,50)	R\$ (73,84)
(-) TARIFAS BANCÁRIAS		R\$ (2.533,33)	R\$ (2.741,87)
(-) JUROS DE MORA		R\$ (112,22)	R\$ (799,68)
(-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ (16.397,94)	R\$ (29.820,93)
(-) TARIFA BOLETO BANCÁRIO		R\$ (57,96)	R\$ (57,96)
(-) RESULTADO OPERACIONAL APÓS RESULTADO FINANCEIRO		R\$ (621.032,38)	R\$ (411.905,99)
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (605,00)
(-) DESPESAS INDEDUTÍVEIS		R\$ (0,00)	R\$ (605,00)
(-) DESPESAS INDEDUTÍVEIS		R\$ (0,00)	R\$ (605,00)
(-) DESPESAS INDEDUTÍVEIS		R\$ (0,00)	R\$ (605,00)
(-) RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ (621.032,38)	R\$ (412.510,99)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (621.032,38)	R\$ (412.510,99)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 3 de 3

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:	GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	26.237.728/0001-25
Número de Ordem do Livro:	5		
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
NIRE	31212096082
CNPJ	26.237.728/0001-25
Número de Ordem	5
Natureza do Livro	Livro Diario
Município	BELO HORIZONTE
Data do arquivamento dos atos constitutivos	26/09/2016
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2024
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7470

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Natureza do Livro	Livro Diario
Número de ordem	5
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7470
Data de inicio	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 26.237.728/0001-25
Número de Ordem do Livro: 5
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 155.401,90	R\$ 533.151,43
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 93.065,90	R\$ 470.815,43
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA		R\$ 22.775,22	R\$ 327.184,56
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 22.719,82	R\$ 327.140,42
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 55,40	R\$ 44,14
CLIENTES		R\$ 796,00	R\$ 81.653,81
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 796,00	R\$ 81.653,81
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 61.008,71	R\$ 61.448,98
DIREITOS A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
ADIANTEMENTOS DE FORNECEDORES		R\$ 53.550,17	R\$ 54.604,47
ADIANTEMENTO A EMPREGADOS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ 7.458,54	R\$ 6.844,51
ESTOQUE		R\$ 7.959,07	R\$ 0,00
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 7.959,07	R\$ 0,00
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE		R\$ 526,90	R\$ 528,08
DESPESAS DE MESES SEGUINTE		R\$ 526,90	R\$ 528,08
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 62.336,00	R\$ 62.336,00
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 62.336,00	R\$ 62.336,00
SÓCIOS, ADMINISTRADORES E PESSOAS LIGADA		R\$ 4.936,00	R\$ 4.936,00
EMPRÉSTIMOS DE MUTUO		R\$ 57.400,00	R\$ 57.400,00
PASSIVO		R\$ 155.401,90	R\$ 533.151,43
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 110.856,87	R\$ 158.930,06
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 48.648,60	R\$ 48.648,60
EMPRÉSTIMOS		R\$ 48.648,60	R\$ 48.648,60
FORNECEDORES		R\$ 1.827,11	R\$ 11.861,20
FORNECEDORES		R\$ 1.827,11	R\$ 11.861,20
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 5.832,05	R\$ 11.341,27
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 5.832,05	R\$ 11.341,27
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 34.452,79	R\$ 66.148,67
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 19.511,59	R\$ 57.325,90

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador

Página 1 de 2

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2024 a 31/12/2024 CNPJ: 26.237.728/0001-25
Número de Ordem do Livro: 5
Período Selecionado: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 14.941,20	R\$ 8.822,77
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 20.096,32	R\$ 20.930,32
ADIANTAMENTOS A CLIENTES		R\$ 8.625,49	R\$ 8.625,49
CONTAS A PAGAR		R\$ 11.470,83	R\$ 12.304,83
SEGUROS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 128.164,49	R\$ 140.351,82
PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		R\$ 81.081,15	R\$ 32.432,55
EMPRÉSTIMOS		R\$ 81.081,15	R\$ 32.432,55
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 47.083,34	R\$ 107.919,27
EMPRÉSTIMOS DE MUTUO		R\$ 6.723,54	R\$ 6.723,54
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL		R\$ 40.359,80	R\$ 101.195,73
(-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ (83.619,46)	R\$ 233.869,55
CAPITAL SOCIAL		R\$ 88.000,00	R\$ 818.000,00
CAPITAL SOCIAL		R\$ 88.000,00	R\$ 818.000,00
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (171.619,46)	R\$ (584.130,45)
(-) LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (171.619,46)	R\$ (584.130,45)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.DE.58.4F.9C.41.BA.12.9D.52.4B.0E.AB.12.CD.02.29.4F.C2.60-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2024

Coeficiente	Fórmula	Valor	Resultado
Índice de Liquidez Geral	Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo	470.815,43 + 62.336,00	1,78
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	158.930,06 + 140.351,82	
Índice de Liquidez Corrente	Ativo Circulante	470.815,43	2,96
	Passivo Circulante	158.930,06	
Índice de Solvência Geral	Ativo	533.151,43	1,78
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	158.930,06 + 140.351,82	
Grau de Endividamento	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	158.930,06 + 140.351,82	0,56
	Ativo	533.151,43	

SHANA GEISLER

CARVALHO:96281669053

SHANA GEISLER CARVALHO

ADMINISTRADOR

CPF: 962.816.690-53

Assinado de forma digital por SHANA

GEISLER CARVALHO:96281669053

Dados: 2025.05.09 16:16:48 -03'00'

EDSON BATISTA

SOARES:79279350625

EDSON BATISTA SOARES

Reg. no CRC - MG sob o No. MG061496/O-0

CPF: 792.793.506-25

Assinado de forma digital por EDSON BATISTA

SOARES:79279350625

Dados: 2025.05.09 16:17:02 -03'00'

Pregão/Concorrência Eletrônica

Visualização de Propostas

UASG: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF
Pregão nº: **812023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**
Modo de Disputa: Aberto

Menu Voltar

Fornecedor assinalado com (*) teve sua proposta desclassificada para o item.
Na coluna "Declaração", os fornecedores que estão assinalados com 'SIM', declaram que estão cientes e concordam com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Grupo 2 Critério de Valor: R\$ 79.816,3000

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Fornecedor	Proposta (R\$)	Melhor Lance (R\$)	Data Melhor Lance	Valor (R\$) Negociado	Situação da Proposta	Anexo	Declaração
35.205.218/0001-67							
-  KUBIC COMERCIO DE MOVEIS LTDA	47.405,0000	47.405,0000	24/09/2024 13:30:01:173	-	Recusado	Consultar	SIM

Porte da Empresa: ME/EPP Declaração ME/EPP: [SIM](#)
Declaração de Inexistência de fato superveniente: [SIM](#) Declaração de Menor: [SIM](#) Declaração independente de proposta: [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#) Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)
Declaração de Cota de Aprendizagem: [SIM](#)
Motivo da Recusa/Inabilitação: **Não atende as especificações do item cadeira operacional (Encosto alto e apoio de braço).**

[Consultar Itens do Grupo](#)

26.237.728/0001-25							
-  GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	94.266,6500	83.501,1000	24/09/2024 14:13:58:750	75.970,0000	Aceito	Convocado	SIM

Porte da Empresa: ME/EPP Declaração ME/EPP: [SIM](#)
Declaração de Inexistência de fato superveniente: [SIM](#) Declaração de Menor: [SIM](#) Declaração independente de proposta: [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#) Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)
Declaração de Cota de Aprendizagem: [SIM](#)
Motivo do Aceite Recusa: **Aceitar proposta**
[Consultar Itens do Grupo](#)

Para mais informações sobre o porte da empresa, clique [aqui](#).

Menu Voltar





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 211045993162025
NOME: NAO CADASTRADO
ENDEREÇO: NAO CADASTRADO
CIDADE: NAO CADASTRADO
CNPJ: 26.237.728/0001-25
CF/DF:
FINALIDADE: LICITACAO

_____ CERTIFICAMOS QUE _____

CNPJ não cadastrado no Distrito Federal

**Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 25 de setembro de 2025. ***

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Pessoa Jurídica **GRATITUDE COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.237.728/0001-25, forneceu à **GENYX SOLAR COMERCIO LTDA**, possuidora do CNPJ/MF nº (14.766.017/0001-69), residente no endereço Av Via Expressa, N3115/Bairro Agua Branca/Contagem-Mg, Cep. 32370-485, conforme nota fiscal (NF-e N°01/ Série 1), os seguintes produtos:

Item	Material	Quantidade
1	Mod Inicial/Final Simple Duplo C/ Div 120 X 120 X 74 Mdp Mapl Mdp Mapl	6
2	Gav Ped Compartilhado 4 Gav S/ Pux 30 X 45 X 71 Mdp Mapl Mdp Mapl E.Ov	12
3	Mod Individual Simple Extendido C/ Cx Open Box 120 X 60 X 74 Mdp Mapl	3
4	Gav Fixo 2 Gavetas S/ Pux P/ Plat Simple 30 X 43 X 34 Mdp Mapl Mdp Map	3
5	Mod Individua Extendido C/ Atend Cx Open Box 150 X 70 X 74 Mdp	2
6	Gav Vol 3 Gavetas S/ Pux 30 X 47 X 57 Mdp Mapl Mdp Mapl Mdp Mapl	2
7	Painel Divisor Plat Simple 20 X 100 Mdp Prt Est Preta	12
8	Mod Inicial/Final Simple Duplo C/ Div 120 X 120 X 74 Mdp Mapl Mdp Mapl	6

Atestamos que tais fornecimentos foram executado(a)s satisfatoriamente, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.



Assinatura
Contagem, 16 de março de 2021



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **GRATITUDE REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.237.728/0001-25, com sede na Rua Sergipe, 1308, Savassi - Minas Gerais / BH, **prestou serviços à PREFEITURA DE ITABIRITO (MG) , CNPJ 18.307835/0001-54, estabelecida na Avenida Queiroz Júnior nº635, Praia, na cidade de Itabirito (MG) ,** cumpriu com as normas e condições previamente estabelecidas na aquisição de mobiliário, sendo entregues sem qualquer objeção, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrões de qualidade e desempenho, demonstrando capacidade técnica para o negócio jurídico mencionado, conforme produtos abaixo descritos em suas respectivas notas fiscais:

NOTA FISCAL Nº 67 - EMPENHO Nº 3896/2022			
ITEM	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
SOFA DE 1 LUGAR	16	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
SOFA DE 02 LUGARES	4	R\$ 2.886,00	R\$ 11.544,00
SOFA DE 03 LUGARES	5	R\$ 4.130,00	R\$ 20.650,00
CADEIRA DIRETIVA ESPALADOR ALTO TELA COR PRETA	3	R\$ 1.520,00	R\$ 4.560,00
CADEIRA OPERACIONAL ESPALADOR ALTO COR 38.500,0000 PRETA	35	R\$ 1.100,00	R\$ 38.500,00
CADEIRA PARA INTERLOCUCAO COR PRETA	59	R\$ 800,00	R\$ 47.200,00
TOTAL			R\$ 152.854,00



Informamos ainda que as prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Itabirito, 06 de Agosto de 2024

JOSE BERNARDO DE PAULA
Data: 06/08/2024 11:55:34-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

José Bernardo de Paula
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Fortaleza / CE, 12 de agosto de 2024

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará (SECULT-CE), inscrita no CNPJ nº 07.954.555/0001-11, ATESTA, para os devidos fins que, a empresa GRATITUDE REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.237.728/0001-25, com sede na Rua Sergipe, 1308, Savassi - Minas Gerais / BH, cumpriu com as normas e condições previamente estabelecidas na aquisição de mobiliário, sendo entregues sem qualquer objeção, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrões de qualidade e desempenho, demonstrando capacidade técnica para o negócio jurídico mencionado, conforme produtos abaixo descritos em sua respectiva nota fiscal:

NOTA FISCAL Nº 32 - EMPENHO Nº 2022NE000102			
ITEM	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
ARMARIO EXECUTIVO C/ 04 PORTAS MED 2000X470X74 0 MM	2	R\$ 3.824,85	R\$ 7.649,70
Armario Medio. Dimensoes: 800x470x1050 mm	25	R\$ 1.336,00	R\$ 33.400,00
BALCAO DE RECEPCAO EM L BALCAO DE RECEPCAO EM L, medindo 1500x1500x60 0x600x740/10 80mm.	5	R\$ 3.148,25	R\$ 15.741,25

Balcao de recepcao reto. Dimensoes: 1500x600x740 /1080mm	5	R\$ 2.430,47	R\$ 12.152,35
Balcao de recepcao reto. Med 1500x900x755 mm	5	R\$ 2.497,21	R\$ 12.486,05
Estacao de trabalho. Dimensoes 2100x1650x600x600x740mm	4	R\$ 4.316,75	R\$ 17.267,00
Gabinete Executivo. Med 2000x1000x765 mm	2	R\$ 3.656,82	R\$ 7.313,64
Mesa c/ Tampo Rebativel. Med 2000x950x900 mm	30	R\$ 4.681,49	R\$ 140.444,70
Mesa tipo Aparador. Dimensoes: 2000x400x740 mm	2	R\$ 1.233,00	R\$ 2.466,00
Armario Suspenso. Dimensoes: 800 X 340 X 400 MM	2	R\$ 655,33	R\$ 1.310,66
TOTAL			R\$ 250.231,35

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
 **MAURO COSTA FERNANDES SILVEIRA**
Data: 12/08/2024 14:27:25-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Mauro Costa Fernandes Silveira
Analista de Gestão Cultural
Orientador da Célula de Gestão Administrativa (CEGEA//COAFI)

Secretaria da Cultura do Ceará

Rua Major Facundo, 500 – Centro • CEP: 60.025-100
Fortaleza / CE • Fone: (85) 31016767



DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NOMEN	ORDEM	QDOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	DT	ICMS %	DT %	
EP03	ARMARIO EXECUTIVO C/ 04 PORTAS MED 2000x473x740 MM	94033000	0102	6128	qt	2	3824,8500	7.649,70	0,00	0,00	0,00	0	0	
FR02	Armário Médio. Dimensões: 800x470x1050mm	94033000	0102	6128	qt	25	1336,9000	33.422,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
AR001	BALCAO DE RECEPCAO EM L BALCAO DE RECEPCAO EM L, medindo 1500x1500x600x740/1080mm.	94033000	0102	6128	qt	5	3148,2500	15.741,25	0,00	0,00	0,00	0	0	
FR12	Balcao de recepcao reto. Dimensões: 1500x600x740/1080mm	94033000	0102	6128	qt	5	2430,4700	12.152,35	0,00	0,00	0,00	0	0	
sec01	Balcao de recepcao reto. Med 1500x600x755mm	94033000	0102	6128	qt	5	2497,2100	12.486,05	0,00	0,00	0,00	0	0	
FR10	Estacao de trabalho - Dimensões 2100x1650x600x800x740mm	94033000	0102	6128	qt	4	4316,7500	17.267,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
sec02	Gabinete Executivo. Med 2000x1000x765 mm	94033000	0102	6128	qt	2	3656,8200	7.313,64	0,00	0,00	0,00	0	0	
sec03	Meza c/ Tampa Rebativel - Med 2600x950x930 mm	94033000	0102	6128	qt	30	4681,4900	140.444,70	0,00	0,00	0,00	0	0	
FR14	Meza tipo Aparador. Dimensões: 2000x480x740mm	94033000	0102	6128	qt	2	1233,9000	2.467,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
FR17	Armário Suspensão. Dimensões: 800 X 340 X 400 MM	94033000	0102	6128	qt	2	655,3300	1.310,66	0,00	0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 07806240013	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCAL	
EMPREGO: 2022R000102- LOCAL DE ENTREGA: AVENIDA BARÃO DE STUART N 400, BAIRRO MIRASOL- FORTALEZA / CE - CEP :66025-005 - FORMA DE PAGAMENTO: Dados bancários: BANCO DO BRASIL - Agência : 1232 -X C/C: 59683-3 Válor Aprox. dos Tributos R\$ 87.030,46 Fonte: 38P1 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.			

Rua Major Facundo, 500 – Centro • CEP: 60.025-100
Fortaleza / CE • Fone: (85) 31016767

Atestamos para os devidos fins, que a empresa abaixo citada forneceu para a COPASA MG os itens relacionados:

Razão Social: Gratidade Comércio E Serviços Em Móveis Ltda

Endereço: Av. Presidente Antônio Carlos, nº. 7919

Cidade: Belo Horizonte

Estado: MG

CEP.: 31275-083

CNPJ: 26.237.728/0001-25

Contrato de Fornecimento de Material Nº SAP: 4600073870

Pedido de Fornecimento de Material Nº SAP: 4502656779, 4502656848, 4502656860, 4502656935, 4502657052, 4502657069, 4502657099, 4502740798

Data do Documento: 01.04.2022

Data Prevista Entrega: 27.06.2022

Data Realização da Entrega: 24.05.2022

Material	Un	Qtd	Valor
MESA DE REUNIAO OVAL 2000X1000X750MM CIN	UN	1,00	R\$ 1.563,86
BANQUETA ACO COM APOIO LOMBAR BRANCA	UN	54,00	R\$ 362,53
MESA DE REUNIAO 3,00x1,10x0,72M	UN	7,00	R\$ 1.777,12
MESA EM L REVEST.MELAMINICO 1500X1500MM	UN	55,00	R\$ 995,19
GAVETEIRO VOLANTE MELAMIN. 400X500X660MM	UN	537,00	R\$ 696,63
ARMARIO BAIXO ERGOSOLF 600X600X740MM	UN	68,00	R\$ 582,90
ARMARIO BAIXO ERGOSOLF 900X600X740MM	UN	165,00	R\$ 639,76
ARMARIO MEDIO ARGILA 600X500X1100MM	UN	57,00	R\$ 696,63
ARMARIO MEDIO ARGILA 900X500X1100MM	UN	45,00	R\$ 877,19
SUPERFICIE OPERACIONAL INDIVIDUAL 120X70	UN	1,00	R\$ 654,35
CADEIRA UNIVERSITARIA PARA SALA DE TREIN	UN	15,00	R\$ 383,00
MESA CIRCULAR TIPO BAR 60X100 CM	UN	3,00	R\$ 1.634,95
SOFA ESPERA MODUL.S/ BRACOS E C/ ENCOSTO	UN	11,00	R\$ 1.066,27
MESA GERENCIA EM "L" COM PENINSULA GOTA	UN	3,00	R\$ 1.350,61
SOFA ESPERA C/UM BRACO 700X700X790MM	UN	3,00	R\$ 1.208,44
POLTRONA DE ESPERA TIPO CONCHA EM TECIDO	UN	12,00	R\$ 1.066,27
MESA RETANGULAR P/COPA 1500X800X1100MM	UN	10,00	R\$ 742,86
SISTEMA DE DIVISORIAS BIOMBOS BP	CJ	1,00	R\$ 46.205,11
SISTEMA D/PAINEIS DIVISORIAS BP E TAMPOS	CJ	1,00	R\$ 209.718,47
SOFA D/ESPERA MODULAR S/BRACOS S/ENCOSTO	UN	5,00	R\$ 924,10
SUPERFICIE OPERACIONAL 6 LUGARES OPOSTOS	UN	14,00	R\$ 4.762,68
SUPERFICIE OPERACIONAL 4LUGARES OPOSTOS	UN	46,00	R\$ 3.340,98
SUPERFICIE OPERACIONAL INDIV.150X70X73CM	UN	146,00	R\$ 853,02
CADEIRA FIXA POLIPROPILENO USO GERAL	UN	70,00	R\$ 199,04
MESA DE REUNIAO 200X100X73CM	UN	3,00	R\$ 1.421,69
MESA EM FORMATO L 1600X1600MM	UN	1,00	R\$ 1.226,92

Material	Un	Qtd	Valor
ARMARIO ALTO 900X500X1600MM	UN	214,00	R\$ 1.137,36
MESA REDONDA DE REUNIAO	UN	15,00	R\$ 675,31
MESA RETANGULAR P/ COPA 2200X1000X800MM	UN	11,00	R\$ 995,19
SUPERFICIE OPERACION.3 LUGARES PARALELOS	UN	2,00	R\$ 2.772,31
MESA RETANGULAR COM ARMARIO BAIXO	CJ	3,00	R\$ 2.487,97
ARMARIO BAIXO MDF 1400X600X750MM	UN	15,00	R\$ 995,19
MESA DE REUNIAO 3,00x1,10x0,72M	UN	1,00	R\$1.777,12
ARMARIO BAIXO ERGOSOLF 900X600X740MM	UN	10,00	R\$ 639,76
CADEIRA UNIVERSITARIA PARA SALA DE TREIN	UN	30,00	R\$ 383,00
POLTRONA DE ESPERA TIPO CONCHA EM TECIDO	UN	2,00	R\$ 1.066,27
MESA DE REUNIAO 200X100X73CM	UN	1,00	R\$ 1.421,69
ARMARIO ALTO 900X500X1600MM	UN	10,00	R\$ 1.137,36
MESA REDONDA DE REUNIAO	UN	1,00	R\$ 675,31
MESA RETANGULAR COM ARMARIO BAIXO	CJ	1,00	R\$ 2.487,97
SISTEMA D/PAINEIS DIVISORIAS BP E TAMPOS	CJ	1,00	R\$ 375.758,78
VALOR TOTAL DOS PEDIDOS DE COMPRA			R\$ 2.068.514,46

Os materiais foram entregues conforme especificações preestabelecidas e aprovados pela Copasa.

RAUL PENNAFIRME LUZ
JUNIOR:68574614653
53
Assinado de forma digital por RAUL PENNAFIRME LUZ JUNIOR:68574614653
Dados: 2024.08.13 14:38:12 -03'00'

Raul Pennafirme Luz Júnior
Superintendente de Aquisições e Logística

CARLOS AUGUSTO BOTREL
BERTO:88383245653
53
Assinado de forma digital por CARLOS AUGUSTO BOTREL BERTO:88383245653
Dados: 2024.08.14 09:24:19 -03'00'

Carlos Augusto Botrel Berto

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

UBIRATAN JARDIM
ORNELAS:02841596621
Assinado de forma digital por UBIRATAN JARDIM ORNELAS:02841596621
Dados: 2024.08.12 17:05:59 -03'00'

Atestado elaborado por: Rony Jacinto Alixandrino



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

ATESTADO - PRES/DG/SAOFC/COMAP

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

1. Em cumprimento ao disposto no art. 66, inciso II, da Resolução TRE-RO nº 06/2015, que dispõe sobre o Regulamento Interno do Corpo Administrativo do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa **GRATITUDE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.237.728/0001-25**, com sede na Avenida Presidente Antônio Carlos, nº 7919, São Luiz, CEP: 31.275-083, em Belo Horizonte/MG, forneceu material permanente ao **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.565.735/0001-13, com sede na Avenida Presidente Dutra, 1889 – Baixa da União, CEP: 76.805-859, Município de Porto Velho, Estado de Rondônia, conforme descrito abaixo:

2. Processos n. 0002570-96.2020.6.22.8000 e 0003217-57.2021.6.22.8000

- Edital Pregão Eletrônico nº 11/2021 (SRP)
- Ata de Registro de Preços nº 27/2021
- Período de vigência da ARP: 24/09/2021 a 24/09/2022, publicada no DOU n. 182, de 24/09/2021

3. Ata de Registro de Preços n. 27/2021, Pregão Eletrônico n. 11/2021 (SRP).

Valor da Nota de Empenho 2021NE000351: R\$ 219.424,85 (duzentos e dezenove mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Data da Nota de Empenho: 05/10/2021

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Registrada na ARP	Quantidade Empenhada	Preço Unitário - R\$	Preço Total - R\$
01	Item 04 do Edital – Armário Alto. Dimensões: 800 X 470 X 1640 MM (LXPXH).	Unidade	50	15	1.617,40	24.261,00
02	Item 06 do Edital – Armário Extra Alto. Dimensões: 800 X 470 X 2100 MM (LXPXH).	Unidade	50	10	1.758,50	17.585,00
03	Item 07 do Edital – Gaveteiro Volante com 4(quatro) Gavetas. Dimensões: 400 X 470 X 620 (LXPXH).	Unidade	30	10	864,00	8.640,00
04	Item 08 do Edital – Mesa Reta. Dimensões: 800X 600 X 740 MM (LXPXH)	Unidade	50	10	630,25	6.302,50
05	Item 09 do Edital – Mesa Reta. Dimensões: 1200 X 600 X 740 MM (LXPXH).	Unidade	50	15	746,00	11.190,00
06	Item 11 do Edital – Mesa em “L” Dimensões: 1400 X 600 X	Unidade	50	30	1.318,46	39.553,80

	1400 X 600 X 740 MM (LXPXLXPXH).					
07	Item 12 do Edital – Estação de Trabalho tipo Gota Executiva. Dimensões: 2100X1650X600X600X740MM	Unidade	30	20	4.316,75	86.335,00
08	Item 17 do Edital – Mesa de Reunião Executiva. Dimensões: 2700 X 1200 X 740CM.	Unidade	10	4	2.904,25	11.617,00
09	Item 22 do Edital – Mesa tipo Aparador. Dimensões: 2000X400X740 MM (LXPXA)	Unidade	5	2	1.233,00	2.466,00
10	Item 23 do Edital – Armário Executivo c/ 4 portas. Dimensões: 2000 x 470 x 740 (MM) (L X P X H)	Unidade	30	3	3.824,85	11.474,55
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO						R\$ 219.424,85

3.1 Ata de Registro de Preços n. 27/2021, Pregão Eletrônico n. 11/2021 (SRP)

Valor da Nota de Empenho 2021NE000357: R\$ 83.730,00 (oitenta e três mil setecentos e trinta reais).

Data da Nota de Empenho: 19/10/2021

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Registrada na ARP	Quantidade Empenhada	Preço Unitário-R\$	Preços Total-R\$
01	Item 05 do Edital – Armário Alto. Porta Baixa (MISTO)Dimensões: 800 X 470 X 1640 MM (LXPXH).	Unidade	10	10	1.329,69	13.296,90
02	Item 06 do Edital – Armário Extra Alto. Dimensões: 800 X 470 X 2100 MM (LXPXH).	Unidade	40	8	1.758,50	14.068,00
03	Item 07 do Edital – Gaveteiro Volante com 4(quatro) Gavetas. Dimensões: 400 X 470 X 620 (LXPXH).	Unidade	20	20	864,00	17.280,00
04	Item 11 do Edital – Mesa em “L” Dimensões: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 MM (LXPXLXPXH).	Unidade	20	10	1.318,46	13.184,60
05	Item 12 do Edital – Estação de Trabalho tipo Gota Executiva. Dimensões: 2100X1650X600X600X740MM	Unidade	10	6	4.316,75	25.900,50
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO						R\$ 83.730,00

3.2 Ata de Registro de Preços n. 27/2021, Pregão Eletrônico n. 11/2021 (SRP)

Valor da Nota de Empenho 2022NE000205: R\$ 135.832,44 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

Data da Nota de Empenho: 08/03/2022

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Registrada na ARP	Quantidade Empenhada	Preço Unitário-R\$	Valor Total - R\$
01	Item 02 do Edital – Armário Baixo. Dimensões: 800 X 470 X 740 mm(LXPXH).	Unidade	15	10	983,59	9.835,90
02	Item 03 do Edital – Armário Médio. Dimensões: 800 X 470 X 1050 MM (LXPXH).	Unidade	50	20	1.336,00	26.720,00
03	Item 04 do Edital – Armário Alto. Dimensões: 800 X 470 X 1640 mm (LXPXH).	Unidade	35	10	1.617,40	16.174,00
04	Item 08 do Edital – Mesa Retã. Dimensões: 800X 600 X 740 MM (LXPXH)	Unidade	40	25	630,00	15.750,00
05	Item 09 do Edital – Mesa Retã. Dimensões: 1200 X 600 X 740 mm (LXPXH).	Unidade	45	30	746,00	22.380,00
06	Item 11 do Edital – Mesa em “L” Dimensões: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 mm (LXPXLXPXH).	Unidade	10	10	1.318,46	13.184,60
07	Item 22 do Edital – Mesa tipo Aparador. Dimensões: 2000X400X740 MM (LXPXA)	Unidade	3	3	1.233,00	3.699,00
08	Item 24 do Edital – Mesa com Tampo Rebatível. Dimensões: 2000 X 950 X 900 mm.	Unidade	60	6	4.681,49	28.088,94
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO						R\$ 135.832,44

3.3 Ata de Registro de Preços n. 27/2021, Pregão Eletrônico n. 11/2021 (SRP)

Valor da Nota de Empenho 2022NE000324: R\$ 93.629,80

Data da Nota de Empenho: 13/05/2022

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Registrada na ARP	Quantidade Empenhada	Preço Unitário-R\$	Valor Total -R\$
01	Item 24 do Edital –	Unidade	54	20	4.681,49	93.629,80

Mesa com Tampo Rebatível. Dimensões: 2000 X 950 X 900 mm.					
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO					R\$ 93.629,80

4. Atestamos, ainda, que a aquisição foi executada em conformidade com os prazos, obrigações e cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2021 (SRP).
5. Registramos que o inteiro teor do Edital, Termo de Referência e ARP, relacionados ao objeto fornecido estão disponíveis no Portal da Transparência do TRE-RO, link: <https://www.tre-ro.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/licitacoes/licitacoes-2021>.
6. E por verdade, firmamos o presente.

Porto Velho-RO.



Documento assinado eletronicamente por **RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA, Coordenador(a)**, em 09/09/2024, às 11:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **1229693** e o código CRC **C9940EB3**.